cum consensu dominae Elisabettae abbatissae ipsius monasterii pectiam terrae positam in loco 

- vacat - et dicitur ad S. xxxx ... coheret dicta pectia terrae cum terris Sanctae Neapolitanae 

Ecclesiae, cum terra ecclesiae Sanctae Mariae quae appellatur ad Plaza ... Actum per 

Leonardum de Domino Aczo curialem ... Num. 594 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.112). 

- … Num.° 594 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 101v; Pinto, Ricerca 2011). 

11.4.1291 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab [incarnatione eius 

millesimo ducentesimo nonagesimo primo]. Dominante domino nostro Carulo secundo 

Gerusalem, Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue inclito rege, Andegavie, Provincie et 

Forcalcherie comite, regnorum eius anno septimo, [et eius dominationis civitatis Neapolis 

anno] septimo, die undecima mensis aprelis, inditione quarta, Neapoli. Certum est nos Agibile 

qui nominor Carboni … per absolutiones de nobilioribus hominibus de Capuana … a presenti 

die promtissima voluntate venundedimus et tradidimus tibi domnus Iohannes qui nominaris 

Cacapice Turtello … id est integra petia de terra nostra … posita vero in loco qui nominatur 

****** et dicitur ad Sanctu Martianu … coherent ad ipsa integra petia de terra … de uno 

latere et de uno capite sunt terris de sancta Neapolitana Ecclesia, sicut inter se lebata exfinat, 

seu et terra ecclesie Sancte Marie que nominatur ad Plactia … Leonardus de domno Actio 

curiale … (ASNa, SGM, perg. n.325; De Lellis, Notamentum, cc. 116-117; Vetere, Le 

pergamene ..., 2006 p.154). 

- … Num.° 255 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 44r; Pinto, Ricerca 2011). 

18.4.1291 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo nonagesimo primo. Regnante domino nostro Carulo secundo 

Gerusalem, Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue inclito rege, Andegavie, Provincie et 

Forcalcherie comite, regnorum eius anno septimo, et eius dominationis civitatis Neapolis anno 

septimo, die hoctabadecima mensis aprelis, inditione quarta, Neapoli. Certum est me Sergio 

cognomento Cacapice Turtello … a presenti die promtissima voluntate venundedi et tradidi 
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tibi domnus Iohannes qui nominaris Cacapice Turtello … quod est reliquu de integra petia de 

terra, que fuit mea, posita vero in loco qui nominatur Caba … Et coheret ad ipsa integra petia 

de terra … ab una parte est terra monasterii Sancti Gregorii Maioris, sicuti ***** exfinat; da 

secunda parte est terra ecclesie Sancti Marciani de Capuana … Leonardus de domno Actio 

curiale … (ASNa, SGM, perg. n.326; De Lellis, Notamentum, c. 52; Vetere, Le pergamene ..., 

2006 p.157). 

- … Num.° 107 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 20r; Pinto, Ricerca 2011). 

9.1291 - Mense septembris, indictione 5, Neapoli, anno 1291 xxxxx multi de cognomento 

Caputo qui intelligi non possunt propter consumationem instrumenti vendunt et tradunt 

domino Marino Lagnise filio domini Stefani Lagnise integram curticellam positam intus hanc 

civitatem Neapolis intus trasendam comunem in platea quae nominatur Corneliono in vico 

publico qui nominatur Malafracta regione Apostolorum, et coheret dicta curticella cum domo 

ecclesiae Sancti Martini et cum domo ipsius domini Marini ... Actum per Iacobum Coczulum 

curialem ... Num. 431 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.113). 

- … Num.° 430 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 74v; Pinto, Ricerca 2011). 

16.10.1291 - [In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius] 

millesimo ducentesimo nonagesimo primo. Regnante [domino nostro Carulo] secundo 

Gerusalem, Sicilie, ducatus Apulie, principatus Capue inclito rege, Andega[vie, Provincie et 

Forcalcherie comite, regnorum eius anno septimo] et eius dominationis civitatis Neapolis 

anno septimo, die sextadecima mensis hoctubris, inditione quinta, Neapoli. Certum est me 

Pandelfo cognomento Pignatello, filio […] iugalium personarum, a presenti die promtissima 

voluntate promicto vobis domna Maria Sicenolfa et domna Flore Brancactia, umilis monache 

monasterii Sancti Gregorii [Maioris rectrices et gu]bernatrices de illu sanctu infirmariu 

ipsius monasterii Sancti Gregorii Maioris et per vos in ipso sancto vestro infirmario, propter 

quod ego et vos ad commune ex […]e frabitu de prete et ad trasuta in nasprisatu de calce inter 

illa terra mea et inter illa terra de ipso vestro infirmariu, que ipsa […]so vestro infirmariu inda 

parte septentrionis et ipsa terra de ipso vestro infirmariu; et iusta ipsa terra mea inda parte 

meridie, sicuti suprascriptu pariete commune ex […] illa Porta de domno Ursitata in loco qui 

nominatur Custaliola, et iusta ex parte de ipsu pariete commune vos michi consentisti facere 

paliarum […] per ex parte de ipsa terra vestra; iterum vos michi consentistis facere et abere 

super ex parte de ipsu pariete commune pilis frabitis et in ipsis […] pergula mea … per an 

chartula promicto et affirmo vobis suprascripta domna Maria de domna Sicenolfa et predicta 

domna Flore Brancactia [umilis monache monasterii Sancti Gregorii Maioris], hoc est 

insimul rectrices et gubernatrices de ipso sancto vestro infirmariu ipsius monasterii … 

Leonardus de domno Actio curiale … (ASNa, SGM, perg. n.327; De Lellis, Notamentum, c. 

118; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.160). 

- Pandelfo Pignatello si accorda con Maria Siginolfo e Flore Brancaccio … per poter 

apportare delle migliorie ad un proprio fabbriato sito a Costagliola, presso la Porta domini 

Ursitate, posto al confine con le proprietà del monastero (Vetere, Le pergamene ..., 2006 

p.159). 

- … Num.° 258 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 44r; Pinto, Ricerca 2011). 

3.1.1292 - Die 3 ianuarii, indictione 5 [1291-92], Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1291 

[? 1292], regnante domino nostro Carolo 2 Hierusalem et Siciliae ducatus Apuliae et 

principatus Capuae inclito rege, Andegaviae Provinciae Furcalcheriae comite, regnorum eius 

anno 7 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 7. Sic legitur videlicet. Certum est me 

Marino cognomento Caracculo ... a presenti die promptissima voluntate promitto tibi Ioannae 

h. f. ... vendidisti et tradidisti ad quidam domini Ioannes cognomento Caracculo ... due pectiae 
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de terra tuae positae vero in loco qui nominatur S. Anastasa ... Actum per Nicolaum 

Apucefalum primarium ... Num. 595 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.113). 

- … Num.° 595 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 102r; Pinto, Ricerca 2011). 

16.9.1292 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo duc[entesimo nonage]simo secundo. Regnante domino nostro Carulo secundo 

Gerusalem, Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue inclito rege, Provincie et Forcalcherie 

comite, regnorum eius an[no hoctabo, et eius domina]tione civitatis Neapolis anno hoctabo, 

die sextadecima mensis septembris, inditione sexta, Neapoli. Certum est nos cunta 

congregatione sacerdotum et clericorum greci et latine ecclesie Sancti Ianuarii in Diaconia, 

regione Furcillense, a presenti die promtiss[ima voluntate commutavimus et tradidimus vobis] 

domno Macteo de Rao et domno Errico dictus Regis veros et legitimos procuratores, 

administratores, sindices, yconomes seu actores, et nuncios speciales loco et conventus 

fratrum Minorum Sancti Laurentii de Neapoli, una cum quidem […] specialiter deputata, et 

predictus conventus ipsius Sancti Laurentii … commutavimus et tradidimus, id est integris